
Città di Castellanza                                                                                                            Delibera G.C. n. 42 del 30.04.2015  

INTEGRAZIONE “DIRETTIVA PER LA CONCESSIONE IN USO DI BENI IMMOBILI” 

APPROVATA CON DELIBERAZIONE G.C. N. 53 DEL 18.04.2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 9 del Regolamento art. 12 della Legge 241/1990 approvato con deliberazione Consiglio 

Comunale n. 38 del 10/04/2000 e successivamente modificata dalla deliberazione n. 58 del 26/05/2000 che 

prevede che: “l’Amministrazione comunale può concedere gratuitamente o in forma agevolata immobili o 

strutture comunali per un periodo di tempo continuativo a favore di Enti, Associazioni, Gruppi, Cooperative e 

simili senza scopo di lucro aventi sede nel territorio del Comune e/o ivi operanti con iniziative idonee a 

promuovere lo sviluppo della Comunità locale”; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 17/11/2011 con cui si approvava la Direttiva per la 

concessione di beni immobili comunali a Enti e Associazioni aventi sede e operanti sul territorio come previsto 

dal Regolamento di cui sopra; 
 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 53 del 18/04/2013 con cui veniva integrata la predetta Direttiva 

disciplinando la competenza di eventuali spese straordinarie; 
 

Ritenuto opportuno integrare ulteriormente la direttiva di cui sopra disciplinando la materia dei servizi resi alla 

cittadinanza; 
 

Visti: 

- l’allegato 1 che contiene il testo della Direttiva con le modifiche apportate (sottolineate); 

- l’allegato 2 che contiene il testo definitivo della Direttiva; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa,  la modifica alla “Direttiva per la concessione di beni 
immobili comunali” approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 18/04/2013; 

 

2. di approvare l’allegato 2, contenente il testo definitivo della Direttiva, che forma parte integrante del presente 
atto; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




